МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 229 «ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

____________________________________________________________________________

Приказ № 101/3

от 31.08.2022         г. Кемерово

«Об организации музея»

 С целью развития познавательного интереса к декоративно-прикладному искусству

народов России, в т.ч. родного края, развития духовно-нравственных чувств, воспитания

художественного восприятия ценностей культуры народов России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБДОУ № 229 «Детский сад комбинированного вида» города

Кемерово музей декоративно-прикладного искусства «Изделия народных

мастеров».

2. Назначить руководителем музея – Резниченко Жанну Вениаминовну, педагога

дополнительного образования (изо).

3. Организовать работу по сбору материалов по теме музея.

4. Организовать работу по учету и хранению материалов.

5. Обеспечить сохранность материалов.

6. Организовать стационарные и передвижные экспозиции музея.

7. Организовывать экскурсии для детей и педагогов ДОУ, родителей (законных

представителей) детей, а также гостей дошкольного учреждения.

8. Сформировать Актив и Совет музея, организовать их работу.

9. Подготовить музей для прохождения процедуры паспортизации музеев

образовательных учреждений города Кемерово в 2023 году.

10.  Ответственность за исполнение приказ возложить на заместителя заведующей по

УВР Зайкину Ирину Анатольевну.

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей МБДОУ № 229    Е.А. Шевцова

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 229

«Детский сад комбинированного вида»

Приложение 1

к приказу и.о. заведующей МБДОУ № 229

«Детский сад комбинированного вида»

№ 101/3 от «31» августа 2022 года

Состав Актива музея

1. Резниченко Жанна Вениаминовна. Педагог дополнительного

образования (изо);

2. Зайкина Ирина Анатольевна, заместитель заведующей по учебно-

воспитательной работе;

3. Гаврилова Алина Дмитриевна, воспитатель;

4. Виканова Ксения Владиславовна, воспитатель;

5. Серикова Надежда Александровна;

6. Токарева Ирина Геннадьевна, воспитатель.

Состав Совета музея

1. Ануфриева Зоя Васильевна, заместитель директора МБОУ ДО

«ЦДОДО им. В. Волошиной»;

2. Зайкина Ирина Анатольевна, заместитель заведующей по учебно-

воспитательной работе;

3. Труфанова Ольга Валерьевна, представитель родительской

общественности.

И.о. заведующей МБДОУ № 229    Е.А. Шевцова